

PRESSEMEDDELELSE

Overskud på 34,2 mio. kr. hos Leasing Fyn

Virksomheden Leasing Fyn opnåede i 2014 et overskud før skat på 34,2 mio. kr., hvilket var på niveau med rekordåret 2013.

Om regnskabsresultatet for 2014 udtaler direktør Kurt Madsen, at det er meget glædeligt, at vi i 2014 har kunnet opretholde den samme høje indtjening som i 2013. Virksomhedens nettorenteindtægter er som følge af en skærpet priskonkurrence ganske vist faldet med 1,4 mio. kr. ned til i alt 68,1 mio. kr. Men til gengæld er virksomhedens andre driftsindtægter steget med 2,1 mio. kr. op til i alt 9,4 mio. kr., og tab og nedskrivninger på udlån er faldet med 0,8 mio. kr. ned til i alt 3,9 mio. kr. Et niveau for tab og nedskrivninger som er bemærkelsesværdigt lavt, idet posten svarer til en tabsprocent på kun 0,25%.

Virksomheden indgik i 2014 nye leasingaftaler for i alt 729,3 mio. kr. svarende til en fremgang i forhold til året før på cirka 3%.

Det samlede udlån udgjorde ved udgangen af 2014 i alt 1.578,7 mio. kr., hvilket var en stigning i årets løb på 57,9 mio. kr. svarende til en vækst på 4%.

Direktør Kurt Madsen udtaler, at årets regnskabsresultat vidner om stabil fremgang – og vi ser derfor lyst på fremtiden.

Ledelsen betragter årets resultat som meget tilfredsstillende og glæder sig over resultatet af en stor og dygtig indsats af virksomhedens 48 medarbejdere.

Virksomheden Leasing Fyn drives i 4 selskaber, som er henholdsvis Leasing Fyn Bank A/S, Leasing Fyn Faaborg A/S, Leasing Fyn Middelfart A/S og Leasing Fyn Svendborg A/S. De anførte regnskabstal er et sammendrag af regnskaberne for alle 4 selskaber i virksomheden.

Ejerne er Sparekassen Fyn, Middelfart Sparekasse og Fynske Bank A/S, som ejer virksomheden ligeligt.

Leasing Fyn beskæftiger sig primært med finansiel leasing af anlægsaktiver til erhvervsmæssig brug med særlig fokus på landbrugsmaskiner, transportmateriel, entreprenørmaskiner, industriudstyr og it-udstyr. Endvidere beskæftiger virksomheden sig med factoring bestående af fakturabelåning og debitoradministration.

Leasing Fyn flytter sit firmadomicil til Odense

Leasing Fyn har besluttet at flytte sit firmadomicil til Odense. I denne anledning har virksomheden købt en ejendom beliggende på Bondovej 1 i Odense SV - 400 meter fra motorvejsafkørsel 52. Det er planen enten at gennemføre en gennemgribende ombygning og renovering af den købte ejendom eller at opføre en ny kontorbygning på grunden.

Om baggrunden for den planlagte flytning udtaler direktør Kurt Madsen, at virksomheden har behov for mere plads end, hvad der er mulighed for i virksomhedens nuværende firmadomicil i Faaborg - og tillige ønskes en mere central placering på Fyn tæt ved motorvejen. Når flytningen er gennemført, vil vi få nogle mere moderne og tidssvarende rammer for virksomhedens aktiviteter og som arbejdsplads for medarbejderne.

Flytningen forventes at finde sted i 2016.

Faaborg, den 16. februar 2015